Página 93   29 de Novembro de 2021 Nº 28.133Diário   Oficial
<BEGIN:1299720:93>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DA   ASSEMBLEIA    GERAL    EXTRAORDINÁRIA   DA
COOPERATIVA    MISTA   AGROPECUÁRIA   DE JUSCIMEIRA LTDA. -
(COMAJUL).  CNPJ: 03.939.469/0001-89
O Presidente da COMAJUL - Cooperativa Mista Agropecuária de
Juscimeira Ltda., no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os senhores Associados, que nesta data totalizam 1.576 (Hum Mil,
Quinhentos e Setenta e Seis ) associados, para reunirem-se em Assembleia
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 09 de Dezembro de 2021, nas
dependências do Escritório da Matriz da Comajul,  sito  a rua Dr. Castilho nº
720,  Bairro Centro, Cep - 78.810-000 na cidade de Juscimeira - MT.

a) CONVOCAÇÃO: ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
I - 09/12/2021  às   7:00 h.,  em   primeira  convocação,  com  a  presença
de  2/3 dos
associados;
II - 09/12/2021 às   8:00 h.,  em  segunda   convocação,  com  a  presença
de  metade
mais um associado;
III - 09/12/2021 às  9:00 h., em   terceira   e  última  convocação, com  a
presença  de
no mínimo 10 (dez) associados.
b) ORDEM DO DIA:
I - Autorização para venda do imóvel rural de 52,192 ha, matrícula 3.018
Livro nº 2 do cartório do 1º Serviço registral de Nova Mutum - MT., situado
na Gleba Ranchão no município de Nova Mutum - MT.
II  - Aprovação do novo Estatuto Social da COMAJUL - Cooperativa Mista
Agropecuária de Juscimeira Ltda.
III - Aprovação do regimento eleitoral.

Juscimeira-MT, 16 de Novembro de 2021.

<END:1299720:93>
<BEGIN:1299741:93>

MINERAÇÃO APOENA S.A, pessoa jurídica inscrita no CNPJ. sob o n°
10.302.599/0005-03, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Outorga de Direito de Uso de Água
Subterrânea de dois (02) poços tubulares localizados na  Mina Pau a Pique
, município de Porto Esperidião (MT).
<END:1299741:93>
<BEGIN:1299757:93>

ZOOTECNIA SAL GADO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 00.143.528/0001-
10, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - MT, a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade de
Fabricação de Ração, localizada no município de Alta Floresta - MT. Não foi
determinado o estudo de impacto ambiental.
<END:1299757:93>
<BEGIN:1299776:93>

A empresa NOEMY FERREIRA DE FARIAS CARVALHO LTDA, inscrito
no CNPJ -18.995.685/0001-85, torna público que requereu junto ao órgão
ambiental - SEMA/MT, as Licenças: Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e de Licença de Operação (LO), referente a atividade de
resserragem de madeiras, para o empreendimento que fica localizada no
munícipio de Rondonópolis - MT.
<END:1299776:93>
<BEGIN:1299779:93>

Assembleia Geral Extraordinária da Associação de Judô de Várzea
Grande - ASJUVAG
Vimos por meio deste convocar Assembleia Geral Extraordinária a ser
realizada na nova sede, no dia 01 de Dezembro de 2021, no endereço
Rua do Livramento n°620 Centro de Várzea Grande/MT as 18:00 em
primeira e segunda convocação para deliberar sobre:
1- Ata de alteração de endereço

Várzea Grande,26 de novembro de 2021

Sara Mikaelle Faria da Costa Quezo
Presidente da ASJUVAG

<END:1299779:93>
<BEGIN:1299765:93>

NENE BASILIO INDÚSTRIA COMERCIO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS
LTDA, CNPJ 22.450.492/0001-50, torna público que requereu junto à
SEMA/MT, a Alteração da Razão Social e Ampliação de Atividade na
Licença de Operação (LO) para serraria com desdobramento e beneficia-
mento de madeiras, localizada em Juína-MT. Não foi determinado Estudo
de Impacto ambiental.
<END:1299765:93>

<BEGIN:1299767:93>

ESQUADRIAS MUNARETTO LTDA - ME, CNPJ 05.977.457/0001-74,
torna público que requereu junto à SAMMA a Renovação da Licença de
Operação (LO), para Beneficiamento, Fabricação de Móveis e Esquadrias,
Industrialização e Comércio de madeiras, localizada em Juína-MT. Não foi
determinado Estudo de Impacto ambiental.
<END:1299767:93>

<BEGIN:1299768:93>

ALTA FLORESTA GOLD MINERAÇÃO LTDA., com CNPJ:
17.580.707/0001-17, com endereço na Av. Carmindo de Campos, 146
sala 79/Parte, Cuiabá/MT, titular do direito minerário processo ANM n°
866.382/2018 e alvará de pesquisa n° 6795. Torna público que requereu
junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT, a LICENÇA
DE OPERAÇÃO PARA PESQUISA MINERAL - LOPM (Alvo Dorival Sul
- ANM n° 866.382/2018) para desenvolver atividades de pesquisa mineral
SEM Guia de Utilização para substância minério de ouro, no município de
Nova Santa Helena/MT. Resp. Técnico: Geólogo Edimilson Alves Pereira
com CREA/MT020860-D.
<END:1299768:93>
<BEGIN:1299769:93>

PEIXARIA DO BARRIGA EIRELI de nome fantasia Peixaria Do Barriga,
CNPJ: 33.304.864/0001-56, torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Várzea Grande/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável - SEMMADRS a Renovação
da Licença Ambiental: Licença Operação (L.O) nº 415/2020 para atividade
principal de abate de pequenos animais, atividade secundária de peixaria e
restaurante, localizada na Av. Leôncio Lopes de Miranda (Lot. S Jose), 06,
Bairro Primavera, CEP: 78.132-808, no município de Várzea Grande/MT.
Empresa Licenciadora: Mafra Engenharia - www.mafraengenharia.com.br
(65) 9 9647-3075.
<END:1299769:93>
<BEGIN:1299815:93>

Oliveira Gomes e Rocha Gomes LTDA-ME, torna público que requereu
à Prefeitura Municipalde Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano -SMADES a Licença Ambiental -
Modalidade: Licença de Instalação, para atividade de Metalurgia, localizada
em Rua S, Lotes 48 e 49, Bairro Distrito Industrial, município de Cuiabá/MT.
<END:1299815:93>
<BEGIN:1299827:93>

A EMPRESA D E MOCELIN - ME, INSCRITA NO CNPJ: 14.222.781/0001-
73, LOCALIZADA NA RUA OPERARIO IRALDO DE LIMA, S/N°, BAIRRO
INDUSTRIAL, NO MUNICÍPIO DE TABAPORÃ/MT, VEM TORNAR
PÚBLICO QUE REQUEREU A SEMA-MT (SECRETARIA DE ESTADO DO
MEIO AMBIENTE), A RENOVAÇÃO DA LIÇENÇA DE OPERAÇÃO (LO),
PARA ATIVIDADE DE SERRARIA COM DESDOBRAMENTO E BENEFI-
CIAMENTO DE MADEIRAS, NO MUNICÍPIO DE TABAPORÃ/MT. NÃO
EIA-RIMA.

BIOMAIOR MADEIRAS E BIOMASSAS EIRELI inscrita sob CNPJ
17.573.677/0001-11 localizada RUA INDUSTRIAL, SN, SETOR
INDUSTRIAL, CHÁCARA 61 E 62-A município de FELIZ NATAL-MT, Torna
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA
a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC) PARA PICADOR
MÓVEL FLORESTAL, LOCALIZADO NA FAZENDA MATA AZUL I,
ZONA RURAL, SN, NOVA UBIRATÃ, para atividade de COMERCIO
ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR
MÓVEL FLORESTAL). Não EIA/RIMA..

CÉSAR DE BRITO GONÇALVES inscrito no CPF nº 703.731.241-04, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável de Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA
DE INSTALAÇÃO, para a atividade de: Edificação Residencial Mul-
tifamiliar, o empreendimento será implantado na Rua Cocalinho, nº 50,
Lote:09 Quadra:09, Jardim Araguaia, CEP: 78.554-192 - Sinop/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

CÉSAR DE BRITO GONÇALVES inscrito no CPF nº 703.731.241-04, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável de Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA
DE INSTALAÇÃO, para a atividade de: Edificação Residencial Multifa-
miliar, o empreendimento será implantado na Rua Porto Alegre do Norte,
nº 614, Lote:12 Quadra:08, Jardim Araguaia, CEP: 78.554-192 - Sinop/MT.
Não foi determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1299827:93>

<BEGIN:1299900:93>

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA CIPA

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2021 OBJETO:
Prorrogação da vigência de Prestação de Serviços Contratante: Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social d Ambiental da
Região Sul - CIDESASUL Contratada: J.N. PRADO-ME Prazo: 90 (noventa)
dias Data Aditivo: 19 de Julho de 2021. Amparo Legal: art. 57, § 1º, II e §
2º da Lei 8666/93

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2021 Objeto:
prorrogação da vigência de Prestação de Serviços Contratante: Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental da
Região Sul - CIDESASUL Contratada: ALMEIDA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA Prazo: 90 (noventa) dias Data Aditivo: Data Aditivo: 19
de Julho de 2021. Amparo Legal: art. 57, § 1º, II e § 2º da Lei 8666/93..
<END:1299900:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT